
Determinazione del Direttore Generale N. 93 del 12-10-2023 
Provvedimento  N. 33 del 12-10-2023

P a g .  1 | 3

Determinazione del Direttore Generale
N. 93 del 12-10-2023

UFFICIO ACQUISTI

PROVVEDIMENTO N. 33 del 12-10-2023

OGGETTO: DETERMINA AFFIDAMENTO FORNITURA DI SERVIZIO CATERING E COFFEE BREAK CIG Z953CD43B3 CUP 
J22B23000400002 PROCEDURA: ART. 76 DEL D.LGS. 36/2023 COMMA 2 LETT. B2 PROGETTO: DGR N. 896 DEL 28/12/2018 - 
CONCORSO GIOVANI DELLA CAMPANIA PER L'EUROPA PROT. 7055/2023 DEL 12/05/2023

PREMESSO 
- che Sviluppo Campania S.P.A. ai sensi della legge regionale 30 ottobre 2013, n. 15, come modificata dalla legge 
regionale n. 1 del 18.01.2016, svolge le funzioni concernenti lo sviluppo economico e del sistema territoriale regionale, 
nonché quelle necessarie al perseguimento delle finalità istituzionali dell’Ente in materia di comunicazione, ricerca e 
innovazione tecnologica, compresa quella attinente il sistema informativo e informatico;
- che La società attua i piani, programmi e indirizzi della Regione Campania nelle suddette materie e per tali finalità 
opera a supporto del tessuto imprenditoriale delle piccole e medie imprese; essa può operare in proprio o tramite sua 
società partecipata anche come società finanziaria per azioni; 
- che la Regione Campania si avvale in via prioritaria di Sviluppo Campania per le attività ricadenti nelle materie indicate 
nell’oggetto sociale della sua società in house; 
- la L.R. 26/2016 all’art. 4 co.2 prevede l’aggiornamento del Piano triennale per i Giovani 2018-2020; 
- con DGR n. 896 del 28.12.2018 è stato approvato il detto aggiornamento con la previsione di una scheda Intervento 
denominata Azione di Sistema “Corso/concorso «Giovani della Campania per l’Europa»” che corrisponde all’intervento n. 
2 della programmazione biennale 2017/2018 degli interventi a favore dei Giovani, approvata con DGR n. 795 del 
28.12.2016, e all’Intervento F Giovani e Cittadinanza attiva di cui alla DGR n. 575 del 18.9.2018, che prevede la 
realizzazione dell’Azione di sistema rivolta agli Istituti Scolastici secondari di II grado della Regione Campania in 
attuazione dell’art. 3 co. 1 lett. i della L.R. n. 26 del 08.08.2016; 
- con D.G.R. n. 244 del 19.05.2020 avente ad oggetto “Fondo Nazionale Politiche Giovanili: presa d'atto dell'Intesa del 29 
gennaio 2020 e linee di programmazione”, è stata approvata la scheda progettuale denominata “Costruire il futuro anno 
2020 - Progetti per la partecipazione, l’autonomia e la cultura giovanile”, che prevede la promozione delle azioni di cui alla 
D.G.R. n. 896 del 28.12.2018 e successivi aggiornamenti; 
- con nota prot. n. PG/2023/0107514 è stato richiesto alla Società Sviluppo Campania apposito Programma/Progetto 
attuativo contenente indicazione gruppo di lavoro, piano dei costi, cronoprogramma, milestones, etc.; 
- in data 13/04/2023 prot. 5586/2023, Sviluppo Campania ha trasmesso alla UOD 02 il progetto attuativo dell’intervento 
per un importo di euro 149.929,55 di cui euro 101.145,05 a carico del progetto Giovani per l’Europa e euro 48.784,50 a 
carico del progetto Piattaforma Digitale “ I Giovani per la Campania “ come riportato nella note di commento e autorizzato 
della UOD 02 ; 
- con DD n.10 del 28/04/2023 sono stati approvati dalla UOD 02 lo schema di Convenzione ed il progetto attuativo 
dell’intervento;
- in data 12/05/2023 prot. 7055/2023 è stata firmata la Convenzione dell’Intervento denominato “Supporto tecnico relativo 
all’intervento: Concorso giovani della Campania per l’Europa” per un importo di euro 123.396,96;
- in data 05/06/2023 prot. 8212/2023 è stata firmata la Convenzione integrativa per un importo di euro 8.000,00 da 
destinare ai soggiorni educativi ;
- che la presente determinazione rientra nelle competenze del Direttore Generale in conformità all’art. 32 dello 
Statuto societario e della AOO SVILUPPO CAMPANIA S.P.A. Protocollo Interno N. 13180/2023 del 11-08-2023 Doc. 
Principale - Copia Del Documento Firmato Digitalmente procura del 17.09.2021;
- che con determinazione del 11/08/2023 Prot. 13180 è stato approvato lo schema generale e le procedure di 
assunzione delle medesime determinazioni; 
- con nota istruttoria del 03/10/2023 il responsabile commessa, la Dott.ssa Teresa Zannelli, ha proposto di avviare la 
procedura per l’acquisto della fornitura in oggetto;
- che il Responsabile unico del progetto (RUP), Dott. Dario Ruggiero, ha proposto l’assunzione della presente 
determinazione; 
- che il Responsabile dell’Ufficio acquisti, Dott.ssa Fortuna Gentile, ha vistato il presente provvedimento con la spunta 
del medesimo”;
- che il Responsabile dell’Ufficio acquisti, attesta che le risultanze e gli atti richiamati nelle premesse costituiscono 
istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dichiara espressamente la regolarità del procedimento medesimo; 
- che il Dirigente “amministrazione, finanza e controllo”, Dott. Sergio Tanga, ha vistato il presente provvedimento con la 
spunta del medesimo”.

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica è tratta, è stato prodotto dall'amministrazione SVILUPPO CAMPANIA SPA ed è
conservato dalla stessa, verificabile almeno fino al 01-09-2024. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, è possibile utilizzare il servizio
disponibile alla url: https://cs.urbi.it/padbardecode/



Determinazione del Direttore Generale N. 93 del 12-10-2023 
Provvedimento  N. 33 del 12-10-2023

P a g .  2 | 3

CONSIDERATO 
- che con la citata nota istruttoria del 03/10/2023 e allegata specifica di acquisto (SDA) il responsabile commessa, la 
Dott.ssa Teresa Zannelli 
comunicava:
 > con DD n. 6 del 06/04/2023, è stato pubblicato sul BURC n. 27 del 11/04/2023 il Concorso: “Giovani della Campania 
per l’Europa: Diritti, Ambiente, Innovazione, Salute” con date 17/04/2023-19/05/2023 che prevede come premiazione che 
all’interno di ciascun gruppo di giovani studenti che, o come classe o come gruppo interclasse, avrà realizzato il miglior 
elaborato relativo alle tematiche oggetto del concorso, verranno individuati n. 16 Istituti scolastici che saranno premiati con 
un soggiorno educativo; Le classi vincitrici con studenti e docenti saranno altresì invitati a partecipare all’evento di 
premiazione finale previsto in data 30/10/2023, occasione per raccontare l’esperienza del campo educativo e ricevere 
l’attestato di premiazione;
 > in occasione del suddetto evento previsto presso la sala auditorium della Regione Campania- Centro direzionale di 
Napoli isola C3, è richiesta l’erogazione di servizio di coffe break ;
 > si richiede di procedere all’affidamento del suddetto servizio alla Ditta “Annamaria Gargiulo”, localizzata all’interno della 
Regione Campania- Centro direzionale di Napoli isola C3 negli spazi antistanti alla sala auditorium che risultano essere gli 
unici spazi che possono essere utilizzati per il servizio di coffe break; 
 > da progetto esecutivo per tale servizio è previsto un importo di euro 2.000,00 oltre IVA alla voce “coffe break evento di 
premiazione”, che si ritiene congruo sulla base di quanto affidato nelle precedenti edizioni alla ditta “Annamaria Gargiulo”. 
chiedeva: 

> di procedere all’acquisto della fornitura in oggetto, come da servizi elencati nella sda allegata, con affidamento 
alla GARGIULO ANNAMARIA per un importo complessivo massimo di € 2.000,00 oltre IVA ritenuto congruo e della quale 
esiste la disponibilità nel bugdet di progetto. 
 - che all’interno della Regione Campania- Centro direzionale di Napoli isola C3 e sala auditorium gli unici spazi che 
possono essere utilizzati per il servizio di coffe break sono quelli gestiti in esclusiva dalla ditta “Annamaria Gargiulo” 
antistante alla sala auditorium;
 - che la ditta Anna Maria Gargiulo, gestore della caffetteria localizzata all’interno della Regione Campania- Centro 
direzionale di Napoli isola C3 antistante alla sala auditorium è soggetto idoneo e in possesso dei requisiti richiesti per 
l’esecuzione delle prestazioni contrattuali e di documentate esperienze pregresse;
- che la ditta Anna Maria Gargiulo,è iscritta all’albo fornitori di Sviluppo Campania.
-che con Determina – N. 74 del 06-10-2023 - si disponeva, con riferimento alle prestazioni in oggetto, di individuare il 
“Responsabile unico del progetto (RUP)” e di avviare procedura negoziata senza pubblicazione di un bando ai 
sensi dell’art. 76. del d.lgs. 36/2023 comma 2 lett. b2 mediante richiesta di preventivo alla GARGIULO ANNAMARIA 
per un importo complessivo massimo di € 2.000,00 oltre IVA);;
- che il Responsabile unico del progetto (RUP), con nota del 12/10/2023 comunica che: 

> in esecuzione di quanto disposto si procedeva ad inviare richiesta di Preventivo attraverso la Piattaforma Web 
“Traspare” accessibile al link https://sviluppocampania.traspare.com/ preordinata a conoscere - le condizioni economiche 
praticate dall’ operatore economico: GARGIULO ANNAMARIA VIA SANTA LUCIA 81, Napoli (NA), 80132 P. IVA: 
06819140630 C.F. GRGNMR63E60F839V;

> l’operatore “GARGIULO ANNAMARIA” ha inviato offerta di € 1.998,00 (oltre IVA come per legge) e la 
documentazione richiesta; 

> l’importo complessivo di € 1.998,00 (oltre IVA come per legge) offerto dall’ operatore “GARGIULO 
ANNAMARIA” per l’espletamento della fornitura, risulta adeguata rispetto alle finalità perseguite dalla stazione 
appaltante;

> l’operatore economico risulta in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 
prestazioni contrattuali;

> l’impresa GARGIULO ANNAMARIA è un operatore economico di comprovata solidità e che pertanto ai sensi 
dell’art. 53 comma 4 del D.lgs. 36/2023 non viene richiesta la “garanzia definitiva”;

> sono stati espletati, con esito favorevole i seguenti accertamenti relativamente al possesso dei requisiti di cui 
all’art. 94, e seguenti del d.lgs. 36/2023 autocertificati da “GARGIULO ANNAMARIA”:

 ^ Consultazione del casellario [delle Annotazioni Riservate] ANAC;
 ^ Verifica del documento unico di regolarità contributiva (DURC) tramite il servizio DURC;
 ^ Certificato di iscrizione alla Camera di Commercio;
 ^ Certificato del Casellario Fallimentare; 
> l’affidamento è stato registrato con CIG Z953CD43B3.
> propone di affidare alla ditta “GARGIULO ANNAMARIA VIA SANTA LUCIA 81, Napoli (NA), 80132 P. IVA: 

06819140630 C.F. GRGNMR63E60F839V” la fornitura in oggetto per l’importo di 1.998,00 (oltre IVA come per legge).

RITENUTO di affidare alla ditta “GARGIULO ANNAMARIA P. IVA: 06819140630 C.F. GRGNMR63E60F839V” la 
fornitura in oggetto per 1.998,00 (oltre IVA come per legge).

VISTO 
- il D. Lgs. n. 36 del 31.03.2023; 
- l’art. 3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;
- il D.Lgs. 81/2008 in materia di rischi interferenziali;
- il D.Lgs. 33/2013, in materia di Amministrazione trasparente;
- l’articolo 15 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36;

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica è tratta, è stato prodotto dall'amministrazione SVILUPPO CAMPANIA SPA ed è
conservato dalla stessa, verificabile almeno fino al 01-09-2024. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, è possibile utilizzare il servizio
disponibile alla url: https://cs.urbi.it/padbardecode/

https://sviluppocampania.traspare.com/


Determinazione del Direttore Generale N. 93 del 12-10-2023 
Provvedimento  N. 33 del 12-10-2023

P a g .  3 | 3

- la determina Protocollo N° 0017827 / I del 27/12/2022 con la quale si istituiva l’Albo Fornitori online “TRASPARE” 
riferito alla Sviluppo Campania Spa per lo svolgimento di procedure negoziate sottosoglia comunitaria.

D E T E R M I N A

- DI DARE ATTO che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente atto;
- DI AFFIDARE, per le ragioni esplicitate in narrativa, le prestazioni in oggetto alla ditta ““GARGIULO ANNAMARIA VIA 
SANTA LUCIA 81, Napoli (NA), 80132 P. IVA: 06819140630 C.F. GRGNMR63E60F839V” per 1.998,00 (oltre IVA 
come per legge);
- DI STABILIRE che il contratto sarà formalizzato mediante scrittura privata secondo, ai sensi dell’art.18, comma 1 del D. 
Lgs. 36/2023, e che sono a carico dell’aggiudicatario tutte le spese relative alla stipula del contratto, nonché tasse e 
contributi di ogni genere gravanti, secondo la normativa vigente, sulla prestazione, come ogni altra spesa concernente 
l’esecuzione dello stesso;
- DARE ATTO CHE, con riferimento alle prestazioni in oggetto, ai sensi dell’articolo 15 del Decreto Legislativo 31 marzo 
2023, n. 36 “Responsabile unico del progetto (RUP)” il Dott. Dario Ruggiero; 
- DI INDIVIDUARE come direttore dell’esecuzione del contratto (DEC) ai sensi dell’art. 8, comma 4, lett. e) dell’Allegato 
I.2.2 al D.Lgs. 36/2023, tenuto conto dell’organizzazione interna, il responsabile commessa, la Dott.ssa Teresa 
Zannelli;
- DI STABILIRE che qualora in conseguenza della verifica dei requisiti non sia confermato il possesso dei requisiti 
generali o speciali dichiarati, si procederà alla risoluzione del contratto, alla comunicazione all’ANAC e alla sospensione 
dell’operatore economico dalla partecipazione alle procedure di affidamento indette dalla Sviluppo Campania per un 
periodo da uno a dodici mesi decorrenti dall’adozione del provvedimento.

IL DIRETTORE GENERALE
DOTT. FORTUNATO POLIZIO
________________________

Documento firmato digitalmente
(D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica è tratta, è stato prodotto dall'amministrazione SVILUPPO CAMPANIA SPA ed è
conservato dalla stessa, verificabile almeno fino al 01-09-2024. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, è possibile utilizzare il servizio
disponibile alla url: https://cs.urbi.it/padbardecode/

https://www.luigifadda.it/rup-codice-contratti/
https://www.luigifadda.it/rup-codice-contratti/
https://www.luigifadda.it/rup-codice-contratti/
https://www.luigifadda.it/rup-codice-contratti/
https://www.luigifadda.it/rup-codice-contratti/
https://www.luigifadda.it/rup-codice-contratti/
https://www.luigifadda.it/rup-codice-contratti/
https://www.luigifadda.it/rup-codice-contratti/
https://www.luigifadda.it/rup-codice-contratti/

